Зарегистрировано в Минюсте РФ 31 мая 2005 г. N 6669

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 29 апреля 2005 г. N 365

О ВЫПЛАТЕ МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ В СООТВЕТСТВИИ
С ЗАНИМАЕМЫМИ ТИПОВЫМИ ВОИНСКИМИ ДОЛЖНОСТЯМИ
ВОЕННОСЛУЖАЩИМ, ПРОХОДЯЩИМ ВОЕННУЮ
СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2005 г. N 86 "О повышении денежного довольствия военнослужащих, проходящих военную службу по призыву" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 8, ст. 663) приказываю:
1. Выплачивать месячные оклады в соответствии с занимаемыми типовыми воинскими должностями военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, в зависимости от тарифного разряда, установленного по занимаемой воинской должности:
с 1 апреля 2005 г. - в размерах, установленных приложением N 1 к настоящему Приказу;
с 1 сентября 2005 г. - в размерах, установленных приложением N 2 к настоящему Приказу.
2. Настоящий Приказ довести до заместителей Министра, главного военного эксперта, главного государственного инспектора Российской Федерации по пожарному надзору, директоров департаментов, начальников управлений центрального аппарата МЧС России, начальников региональных центров по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, начальников главных управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации, командиров соединений и воинских частей войск гражданской обороны, начальников организаций МЧС России, укомплектованных военнослужащими, в установленном порядке.

Министр
С.К.ШОЙГУ

Приложение N 1
к Приказу МЧС России
от 29.04.2005 N 365

РАЗМЕРЫ
МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАНИМАЕМЫМИ
ТИПОВЫМИ ВОИНСКИМИ ДОЛЖНОСТЯМИ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ,
ПРОХОДЯЩИХ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

Наименование типовой должности
Тарифный
разряд
Оклад
(рублей)
Старшина (батальона, дивизиона, роты,
батареи); начальник караула; начальник поста
специальной связи
VI
450
Заместитель командира взвода; заместитель
начальника расчета; командир боевой машины;
санитарный инструктор
V
400
Механик-водитель самоходных пусковых
установок стратегических ракет; старший
механик-водитель танка с ракетно-пусковым
вооружением; командир миномета
IV
350
Механик-водитель пусковых установок ракет,
боевых машин, начальник звукометрического
поста; начальник пункта отдыха и обогрева;
курсант военного образовательного учреждения
профессионального образования (для
военнослужащих из числа граждан, не
проходивших военную службу до поступления на
обучение в военные образовательные
учреждения либо поступивших на обучение в эти
образовательные учреждения из запаса)
III
300
Курсант военного образовательного учреждения
профессионального образования, учебной
воинской части и учебного подразделения,
школ техников, прапорщиков, мичманов (для
военнослужащих, зачисленных на обучение в
период прохождения военной службы по призыву)

По воинс-
ким долж-
ностям,
занимае-
мым до
зачисле-
ния на
обучение,
но не ме-
нее окла-
да, уста-
новленно-
го по III
тарифному
разряду
Снайпер, старший водолаз, старший
дезинфектор, старший наводчик, старший
разведчик, спасатель
II
250
Гранатометчик, звукометрист, минометчик,
мотоциклист, радиотелефонист, стрелок,
курсант учебной воинской части и учебного
подразделения, школ техников (для
военнослужащих из числа граждан, зачисленных
на обучение непосредственно после призыва
на военную службу)
I
200 <*>

--------------------------------
<*> В указанном размере устанавливается месячный оклад суворовцам, нахимовцам, воспитанникам воинских частей и Военно-музыкального училища. Кроме того, этим категориям лиц, назначенным на должности командиров отделений и заместителей командиров взводов, устанавливаются надбавки в размере 20 и 30 процентов оклада, соответственно.

Примечание. Военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, назначенным на воинские должности офицерского состава, выплачивается оклад, установленный по первичным воинским должностям солдат и матросов, проходящих военную службу по контракту.

Приложение N 2
к Приказу МЧС России
от 29.04.2005 N 365

РАЗМЕРЫ
МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАНИМАЕМЫМИ
ТИПОВЫМИ ВОИНСКИМИ ДОЛЖНОСТЯМИ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ,
ПРОХОДЯЩИХ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

Наименование типовой должности
Тарифный
разряд
Оклад
(рублей)
Старшина (батальона, дивизиона, роты,
батареи); начальник караула; начальник
поста специальной связи
VI
550
Заместитель командира взвода; заместитель
начальника расчета; командир боевой
машины; санитарный инструктор
V
500
Механик-водитель самоходных пусковых
установок стратегических ракет; старший
механик-водитель танка с ракетно-пусковым
вооружением; командир миномета
IV
450
Механик-водитель пусковых установок
ракет, боевых машин, начальник
звукометрического поста; начальник пункта
отдыха и обогрева; курсант военного
образовательного учреждения
профессионального образования (для
военнослужащих из числа граждан, не
проходивших военную службу до поступления
на обучение в военные образовательные
учреждения либо поступивших на обучение в
эти образовательные учреждения из запаса)
III
400
Курсант военного образовательного
учреждения профессионального образования,
учебной воинской части и учебного
подразделения, школ техников, прапорщиков,
мичманов (для военнослужащих, зачисленных
на обучение в период прохождения военной
службы по призыву)

По воинс-
ким долж-
ностям,
занимае-
мым до
зачисле-
ния на
обучение,
но не ме-
нее окла-
да, уста-
новленно-
го по III
тарифному
разряду
Снайпер, старший водолаз, старший
дезинфектор, старший наводчик, старший
разведчик, спасатель
II
350
Гранатометчик, звукометрист, минометчик,
мотоциклист, радиотелефонист, стрелок,
курсант учебной воинской части и учебного
подразделения, школ техников (для
военнослужащих из числа граждан,
зачисленных на обучение непосредственно
после призыва на военную службу)
I
300 <*>

--------------------------------
<*> В указанном размере устанавливается месячный оклад суворовцам, нахимовцам, воспитанникам воинских частей и Военно-музыкального училища. Кроме того, этим категориям лиц, назначенным на должности командиров отделений и заместителей командиров взводов, устанавливаются надбавки в размере 20 и 30 процентов месячного оклада, соответственно.

Примечание. Военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, назначенным на воинские должности офицерского состава, выплачивается месячный оклад, установленный по первичным воинским должностям солдат и матросов, проходящих военную службу по контракту.